Probatur Quartū: Ratione. Prima est: In Ordinatione datur potestas conficiendi & administrandi Sacra menta, quibus in Ecclesia Catholica nihil est sanctius: atqui hæc potestas non potest cōuenienti modo exerceri sine gratia iustificante: ergo in Ordinatione confertur gratia iustificans; ac proinde Ordinatio est verum Sacramentum. Cōficiencia patet; quia cū Deus dat potestatem alicuius munieris, simul cōfert ea, quæ necessaria sunt ad illud munus rite obendum: Dei enim perfecta sunt opera. Secunda ratio est: Non minus necessaria est gratia ad legitimè conficienda Sacra menta & ad-

ministranda, quād ad ea recipienda; cōficiens enim magis in illa influit, ac proinde si sit peccator, magis ea contumaciat: ergo si in Baptismo tribuitur gratia ad alia Sacra menta cōuenienter recipienda, multō magis in Ordinatione dabitur ad omnia Sacra menta cōuenienter tractanda & conficienda.

D V B I V M IV.

Vtrum forma huius Sacramenti conuenienter exprimatur?

R Espondeo Affirmatiū. Notandum Primū: Aptè exprimi formam huius Sacramenti verbo imperandi; vt in Ordinatione Sacerdotis, ^{Cur huc} forma ex Accipe potestatem offerendi: similique modo in alijs primariis Ordinibus: vt pater ex Cōcilio Florentino, & ex ^{verbō Im-} Rituali Romano. Ratio est: Primū, Quia per hoc ^{perandū} Sacramentū confertur potestas ei, qui ordinatur; potestas autē optimè confertur verbo imperandi, Accipe potestatem. Sic cū cōstituitur Rex, presertim à potestate superiori, rectissimè ei diceretur porrecto sceptro, Accipe potestatem regendi populum. Secundū, Quia hoc solum Sacramentū prodicit effectū sibi similem in altero: Episcopus enim per Ordinē quem habet, confert alteri Ordinem. Quare, vt hac traditio potestatis à potestate significatur, dicitur, Accipe potestatem &c. Per hoc enim significatur communicari Ordinato eam potestatem, quæ est in Ordinante. Qualis autem sit hæc potestas, significatur per actum, qui in forma exprimitur.

Notandum Secundū: In forma huius Sacramenti non exprimi effectum illūt Sacramenti, qui est gratia iustificans, sicut exprimitur in Baptismo, Confirmatione, Pénitentia, & extrema Vincione. Ratio est, quia hoc Sacramentum non est institutū primariō in utilitatem suscipientis, sed aliorū: illa autē sunt instituta ad ipsum suscipientē in se sanctificandū. Vnde in forma huius Sacramenti exprimitur solum potestas spiritualis, quæ in aliorū utilitatē datur; in alijs autem exprimitur gratia sanctificans seu remissio peccatorum, quæ datur in utilitatem suscipientis.

D V B I V M V.

Vtrum hoc Sacramentum habeat materiam?

R Espondeo Affirmatiū: Hoc enim omni Sacramentū est cōmune, vt pater ex suprā dicit. Notandum est: In Sacramentis materia & forma ad eandem rem significandā adhiberi. Vnde in hoc Sacramento sicut forma significat & exprimit potestatum quæ per illud traditur, ita & materia. Instrumenta enim quibus cūsūque Ordinis potestas & officiū designatur, sunt materia huius Sacramenti; vt in Sacerdotio calix cū patena, vīno & hostiā; in Diaconatu; liber Euangeliorū, & sic in cæteris. Verū cūm in Sacerdotio, non solum hæc instrumenta porrigitur, sed etiā manus imponantur ab Episcopo: quæritur inter Doctores, vtrū hæc impositio manū sit necessaria ad essentiam huius Ordinis tanquā pars materiæ essentialis. Vt autem hæc res melius & distinctius intelligatur singulari dubio eam excutiemus.

D V B I V M VI.

Vtrum impositio manū Episcopi sit necessaria ad essentiam Ordinis Sacerdotalis?

S Otus dist. 24. qu. 1. art. 4. docet hanc impositionem manū non esse necessariam; neque Negat etiam Soto,